
S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Determinazione del Dirigente delSettore S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI
PROGETTO N. 05/22 "LAVORI DI DESEALING DI VIA ROOSEVELT" -APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE DEL 20% DELL'IMPORTOCONTRATTUALE, AI SENSI DELL'ART. 125, COMMA 1, DEL D.LGS. 36/2023

Premesso che: il Decreto Legislativo 9 giugno 2020, n. 47 recante disposizioni “per sostenere una riduzione delleemissioni più efficace sotto il profilo dei costi e promuovere investimenti a favore di basse emissionidi carbonio” dispone all’art. 6 comma 2, lettera c), tra l’altro, la possibilità di finanziare iniziative “perfavorire gli adattamenti agli effetti dei cambiamenti climatici nell’Unione Europea”; il Decreto Direttoriale 15 aprile 2021, n.117 registrato all’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministerodella Transizione Ecologica in data 20 aprile 2021 con il n. 97 e alla Corte dei Conti in data 15 maggio2021 con il n. 1411, all’articolo 1 istituisce il “Programma sperimentale di interventi per gli adattamentiai cambiamenti climatici in ambito urbano”; il Comune di Carpi ha trasmesso istanza di finanziamento con nota prot. n. 54058 del 06/09/2021 eacquisita al protocollo del Ministero al n. 94614 del 6 settembre 2021 per un importo pari a €385.405,00 al fine di realizzare, ai sensi dell'art.4 comma 1, del Decreto n. 117 del 15 Aprile 2021,interventi finalizzati ad aumentare la resilienza dei sistemi insediativi soggetti ai rischi generati daicambiamenti climatici, con particolare riferimento alle ondate di calore e ai fenomeni di precipitazioniestreme e di siccità, consistenti nella desigillazione di un consistente tratto di Via Roosevelt nelComune di Carpi, meglio descritta nel seguito; con nota del Ministero della Transizione Ecologica del 30/12/2021 ns. prot. 79837/2021 del 31/12/2021si comunica l’ammissione a finanziamento nell’ambito del Programma sopra citato; con Decreto n. 93 del 07/07/2022 il Ministero della Transizione Ecologica – Direzione Generale UsoSostenibile del Suolo e delle Risorse Idriche ha approvato gli elenchi concernenti le istanze ammessealla concessione del finanziamento di cui al D.D. 15 aprile 2021, n.117, tra cui quella del Comune diCarpi per un importo pari a € 385.405,00; con successiva comunicazione, prot. 23759/2023, del Ministero dell’Ambiente e della SicurezzaEnergetica viene stabilita la proroga delle scadenze di chiusura dei lavori e di rendicontazionecontabile finale; l’intervento finanziato con il sopra citato Decreto n. 93 del 07/07/2022 e successiva comunicazione diproroga impostano determinate tempistiche di conclusione delle opere, in particolare: dall'arrivodell'anticipazione del 01/12/2022 decorrono 24 mesi per la conclusione dell’intervento e pertanto entroil giorno 1/12/2024 dovranno essere conclusi i lavori, mentre la chiusura del procedimento direndicontazione contabile dovrà avvenire entro il 1/2/2025; con nota acquisita al prot. con n. 28592 del 22/04/2024 il Ministero dell’Ambiente e della SicurezzaEnergetica, su istanza del Comune, ha autorizzato una proroga di 12 mesi alla conclusione dei lavori,perciò la nuova scadenza è fissata al 30/11/2025;
Richiamate: la determina dirigenziale n. 710 del 20/09/2022 con la quale è stato nominato, relativamente al prog.05/22 in oggetto, il geom. Fabio Anderlini in forza al Settore S3 in qualità di Responsabile Unico delProcedimento; la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 24/03/2023 “Adozione programma triennale lavori pubblici2023-2025 ed elenco annuale 2023 ai sensi dell'art. 21 D.lgs. 50/2016” con la quale è intervenuta unamodifica ed è stata nominata l’Arch. Monica Polignano in forza al Settore S3 in qualità di Responsabile

File con impronta: 948b18ba3482cf3d8682ad298c187f55b3a9790182afd9f55d535396b73f9662

Firmato digitalmente da: Renzo Pavignani. -- 23/11/2024  09:57:53

Registro Generale N. 1053/2024 del 26/11/2024



S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Unico del Procedimento; la determinazione dirigenziale n. 634 del 24/07/2024 con la quale veniva designato il tecnico comunaleGeom. Fabio Anderlinidel Settore S3 “Ambiente – Transizione ecologica” del Comune di Carpi inqualità di Responsabile di Procedimento per la fase di esecuzione ai sensi dell’art. 15, comma 4, delD.Lgs. 36/2023, relativamente al progetto in oggetto, con tutte le rispettive incombenze previste dallanormativa vigente;
Considerato che il Comune di Carpi risulta nell’elenco dei comuni beneficiari del finanziamento per un importopari a € 385.405,00 e che tali somme dovranno essere utilizzate per gli scopi sopra espressi ed in linea conquanto espresso all’art.4 comma 1, del Decreto n. 117 del 15 Aprile 2021;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/07/2023 ad oggetto: “Permanere degliequilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 edassestamento al bilancio di previsione 2023-2025 e variazione ad altri documenti programmatori.” che hastabilito di stanziare ulteriori € 45.000,00 a titolo di cofinanziamento a copertura dell’importo lavori di progettoa carico del Bilancio del Comune di Carpi;
Viste: la delibera di Giunta del Comune di Carpi n. 167 del 29/08/2023 di approvazione del progetto esecutivon. 05/22 “Desealing via Roosevelt a Carpi - CUP: C97H21005200001” per una spesa complessivapari ad Euro 430.405,00 IVA inclusa, di cui Euro 321.549,44, IVA esclusa, per lavori a base di gara,comprensivi di Euro 14.492,94 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso ed Euro 73.705,14 percosti della manodopera; la determinazione dirigenziale n. 701 del 12/09/2023, a firma del dott. Urb. Renzo Pavignani, Dirigentedel Settore S3 – Ambiente e Transizione ecologica del Comune di Carpi, con la quale veniva datomandato alla Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine di esperire un’indagine dimercato, finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare, per l’affidamentodell’appalto dei lavori relativi alle opere di desealing via Roosevelt a Carpi - CUP: C97H21005200001mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera C), del D.Lgs. 36/2023;
Richiamata, inoltre la determinazione a contrattare n. 50 del 29/01/2024 a firma del Dott. Urb. RenzoPavignani, Dirigente del Settore S3 – Ambiente e Transizione ecologica del Comune di Carpi, in base alla qualeè stata espletata una procedura negoziata senza bando, con invito a 5 operatori economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. C) del D.LGS 36/2023, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente piùvantaggiosa, ai sensi degli artt. 50 comma 4 e 108 dello stesso D. Lgs. 36/2023, in seguito alla quale non èpervenuta alcuna offerta ed è quindi stata dichiarata deserta, come da determinazione a firma del Responsabiledella Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine n. 139 del 26/02/2024, pubblicata nelle formedi legge;
Richiamate, infine: la determinazione dirigenziale n. 197 del 15/03/2024 del Comune di Carpi con la quale si approvaval’indizione di una nuova procedura aperta, in modalità telematica mediante la piattaforma S.A.T.E.R.(Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia); la determinazione a contrattare n. 229 del 26/03/2024 di rettifica e sostituzione della precedentedeterminazione n. 197/2024, a firma del Dott. Urb. Renzo Pavignani, Dirigente del Settore S3 –Ambiente e Transizione ecologica del Comune di Carpi, nella quale si è disposto di procedereall’affidamento dei lavori di desealing via Roosevelt a Carpi (progetto esecutivo n. 05/22) - CUP:C97H21005200001, per un importo a base di gara di complessivi € 321.549,44, oltre ad oneri I.V.A.,di cui:o € 14.492,94 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribassoo € 73.705,14 per costi relativi alla manodopera;e per un valore globale stimato dell’appalto, pari ad € 385.859,33, comprensivi dell’importo massimo di€ 64.309,89 per variazioni in aumento, fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto,



S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

mediante procedura aperta, coerentemente con quanto chiarito dalla circolare MIT 20 novembre 2023,n. 298, in modalità telematica tramite la piattaforma S.A.T.E.R. messa a disposizione dalla RegioneEmilia Romagna, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio delprezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4, del medesimo D. Lgs. n. 36/2023;
Visti: la determinazione dirigenziale della S.U.A. Utd’A n. 631 del 05/07/2024 con la quale si è stabilito didichiarare, in considerazione dell’esito positivo delle verifiche dei requisiti ai sensi degli artt. 94, 95,99 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023 e di cui al Bando di gara, l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art.17, comma 5, secondo paragrafo, del D.Lgs. n. 36/2023, della procedura aperta per l’affidamento deilavori di desealing via Roosevelt a Carpi (progetto esecutivo n. 05/22) - CUP: C97H21005200001 -C.I.G.: B101A91E49 – Registro di Sistema SATER PI116382-24, a favore dell’operatore economicoF.LLI OTTOLANO SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA con sede in ViaOreste Salomone n. 9 – 81030 Cancello ed Arnone (CE) - C.F. e P.IVA: 03849640614, che ha offertoil ribasso percentuale, da applicare all’elenco dei prezzi unitari posti a base di gara, del 13,25 %, pariad € 40.684,99, corrispondente ad un importo contrattuale di€ 280.864,45 oltre IVA (di cui € 14.492,94per oneri della sicurezza), rispetto ad un importo a base di gara soggetto a ribasso di € 307.056,50; la determinazione dirigenziale del Settore S3 n. 618 del 17_07_2024 di presa d’atto eapprovazione dell’aggiudicazione per l’affidamento delle opere principali di cui al Progetto esecutivon. 05/22 “LAVORI DI DESEALING DI VIA ROOSEVELT” come da determinazione dirigenziale dallaS.U.A. Utd’A n. 631 del 05/07/2024, alla ditta F.LLI OTTOLANO società a responsabilità limitatasemplificata con sede in Via Oreste Salomone n. 9 – 81030 Cancello ed Arnone (CE) - C.F. e P.IVA:03849640614, che ha offerto il ribasso percentuale, da applicare all’elenco dei prezzi unitari posti abase di gara, del 13,25 %, pari ad € 40.684,99, corrispondente ad un importo contrattuale di €280.864,45 + IVA (di cui € 14.492,94 per oneri della sicurezza), rispetto ad un importo a base di garasoggetto a ribasso di € 307.056,50 il contratto di appalto in corso di stipula;
Vista la nota pervenuta al prot. gen. n. 74226 del 23/10/2024 con la quale la ditta F.LLI OTTOLANO S.r.l.s,richiede l’anticipazione del prezzo dell’appalto in oggetto nella misura massima prevista dall’art. 125 comma1 del D.Lgs. 36/2023;
Vista la concessione di anticipo del corrispettivo contrattuale, assunto agli atti del prot. 75534 del 28/10/2024,con cui, l’Amministrazione comunale ha ritenuto di accordare l’erogazione dell’anticipo richiesto nella misuradel 20% dell’importo contrattuale relativo all’annualità 2024, pari ad € 16.500,00 da recuperareproporzionalmente su tutti i SAL come previsto ai sensi dell’art. 12 del contratto d’appalto e dell’art. 17 delcapitolato d’appalto;
Vista la garanzia fideiussoria n. 06/01/24/3207374, emessa da Finanziaria Romana spa in data 13/11/2024,acquisita agli atti del prot. del Comune n. 80574 del 18/11/2024, per un importo di € 63.334,93, corrispondenteall’anticipazione effettivamente concessa, maggiorata del tasso di interesse legale applicato al periodonecessario al recupero dell’anticipazione stessa, ossia dalla data di inizio lavori fino alla fine dei lavori;
Tenuto conto che l’anticipo deve essere fatturato per un importo del 20% di € 75.000,00 + € 7.500,00 per iva10%, così per complessivi € 82.500,00 quindi per € 16.500,00 (importo relativo alla sola annualità 2024) e chetale importo sarà gradualmente recuperato in corso d’opera, mediante trattenute sui pagamenti in contoeffettuate in una percentuale pari a quella dell’anticipazione stessa su tutti i SAL (art.17 comma 3 del capitolatospeciale d’appalto);
Dato atto: che la spesa di € 16.500,00 trova copertura alla voce di bilancio 8010.00.16 “ACQUISIZIONE DI BENIIMMOBILI - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - interventiatti al contrasto dei cambiamenti climatici-INVESTIMENTI”, a fronte di un contributo previsto alla voce



S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

di bilancio 1150.00.29 “Contributi dal Ministero della Transazione Ecologica per progettazione einterventi di De Sealing via Roosevelt” per € 385.405,00 e del cofinanziamento comunale pari ad €45.000,00 previsto alla voce 8010.00.16 del Bilancio di Previsione 2024 -2026, all’impegno n.2024/670.002; che il CIG è il seguente: B101A91E49; che al progetto in oggetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto CUPn.C97H21005200001, ai sensi della Legge n. 144/1999 e successive deliberazioni del CIPE; che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presenteprovvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica,ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. lgs. n.118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014; che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamentie dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e la mancataottemperanza alle norme suddette sarà causa di rivalsa in danno; che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento dellefatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del contraentea riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, e alla sussistenza ingenerale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degliobblighi in materia di tracciabilità; che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo ad avvenutoperfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolareesecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con Numero di ProtocolloINAIL_45039176 del 09/08/2024 (scadenza validità 07/12/2024), dal quale risulta la regolarità contributivadella ditta F.LLI OTTOLANO S.r.l.s.;
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: la deliberazione di Consiglio comunale n. 84 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione(DUP) - DUP SeS 2019/2024 - SeO 2024/2026”; la delibera del Consiglio comunale n. 85 del 28.12.2023, di “Approvazione del bilancio di previsione2024 - 2026”, dichiarata immediatamente eseguibile; la delibera di Giunta comunale n. 279 del 28.12.2023, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivodi Gestione (P.E.G.) esercizi 2024 – 2026 Parte finanziaria”, dichiarata immediatamente eseguibile;
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare: l’art. 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; l’art. 147-bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte delResponsabile del servizio; l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del Bilancio; l’art. 183 inerente l’impegno di spesa; l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese”; l'art. 192 inerente il fine e l’oggetto del contratto che si intende esplicitato nelle considerazioni di cuisopra; la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. inerente il procedimento amministrativo; l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubblicheamministrazioni; la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia dinormativa antimafia" e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari"e all'art. 6 "Sanzioni" e successiva normativa inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L.n. 187/2010 e la Legge n. 217/2010; il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di



S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5maggio 2009, n. 42”; l'art. 1 del D.L. n. 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delleprocedure”, comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26, comma 3, dellaLegge 23/12/1999, n. 488 o degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi adisposizione da CONSIP S.p.a.; il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gliobblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, per il quale occorre assolvere agliobblighi previsti dall’art. 23 e dall'art. 37, mediante la pubblicazione sul sito internet istituzionaledell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, e ai sensi dell’art. 28 D.Lgs. 36/2023 nellasottosezione “bandi di gara e contratti; la normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 che ne avevastabilito la trasmissione attraverso il S.I.D. Sistema di Interscambio ed inizialmente solo perAmministrazioni della Stato) e successivo Decreto ministeriale n. 55/2013 ed articolo 25 del D.L. n.66/2014 che prevede l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 31/03/2015; l’articolo 23-ter della Legge n. 114 del 11/08/2014 “Conversione in legge, con modificazioni, delDecreto-legge 24/06/2014, n. 90 – Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenzaamministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e ss.mm.ii., artt. 271 e seguenti;
 il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio comunale di Carpi n. 165del 14/12/2017;
Tutto ciò premesso

DETERMINA
1. di dare atto: che è pervenuta la nota al Prot. gen. n. 74226 del 23/10/2024 con la quale la ditta F.lli Ottolano S.r.l.s.richiede l’anticipazione del prezzo dell’appalto in oggetto nella misura massima consentita all’art. 12del contratto d’appalto; che è stato concesso da parte dell’Amministrazione comunale l’anticipo del corrispettivo contrattuale,con lettera agli atti del prot. 75534 del 28/10/2024, con cui, l’Amministrazione comunale ha ritenutodi accordare l’erogazione dell’anticipo richiesto nella misura del 20% dell’importo contrattuale (per lasola annualità2024), pari ad 16.500,00 iva compresa da recuperare proporzionalmente su tutti i SAL; che è pervenuta la garanzia fideiussoria 06/01/24/3207374, emessa da Finanziaria Romana spa indata 13/11/2024, acquisita agli atti del prot. del Comune n. 80574 del 18/11/2024, per un importo di€ 63.334,93, corrispondente all’anticipazione effettivamente concessa, maggiorata del tasso diinteresse legale applicato al periodo necessario al recupero dell’anticipazione stessa, ossia dalla datadi inizio lavori fino alla fine dei lavori; che l’anticipo deve essere fatturato per un importo del 20% di € 75.000,00 + € 7.500,00 per iva 10%,così per complessivi € 82.500,00 quindi per € 16.500,00 (importo relativo alla sola annualità 2024) eche tale importo sarà gradualmente recuperato in corso d’opera, mediante trattenute sui pagamentiin conto effettuate in una percentuale pari a quella dell’anticipazione stessa su tutti i SAL (art.17comma 3 del capitolato speciale d’appalto);

2. di dare atto inoltre: che la spesa di € 16.500,00 trova copertura alla voce di bilancio 8010.00.16 “ACQUISIZIONE DI BENIIMMOBILI - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - interventi



S3 - AMBIENTE - TRANSIZIONE ECOLOGICAPIANIFICAZIONE E GESTIONE VERDE - PARCHI

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

atti al contrasto dei cambiamenti climatici-INVESTIMENTI”, a fronte di un contributo previsto alla vocedi bilancio 1150.00.29 “Contributi dal Ministero della Transazione Ecologica per progettazione einterventi di De Sealing via Roosevelt” per € 385.405,00 e del cofinanziamento comunale pari ad €45.000,00 previsto alla voce 8010.00.16 del Bilancio di Previsione 2024 -2026, all’impegno n.2024/670; che il CIG è il seguente: B101A91E49; che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale terminedi pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneitàsoggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativavigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivicompreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità; che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenutoperfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolareesecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010; che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo dellafatturazione elettronica; che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato dal D.Lgs.97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante lapubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”; che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 nonché il Responsabile diProcedimento per la fase di esecuzione ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 è il Geom.Fabio Anderlini del Settore S3 “Ambiente – Transizione ecologica” del Comune di Carpi.

Il DirigentePAVIGNANI RENZO



OGGETTO: PROGETTO N. 05/22 "LAVORI DI DESEALING DI VIA ROOSEVELT" -APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE DEL 20%DELL'IMPORTO CONTRATTUALE, AI SENSI DELL'ART. 125,COMMA 1, DEL D.LGS. 36/2023

Euro PianoFinanziario Capitolo Esercizio CIG Impegno N.
16.500,00 2.02.01.09.014 0908202.08010.00.16 2024 B101A91E49 00670.002.01

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:FAVOREVOLE.

26/11/2024
Il Responsabile del Settore FinanziarioCASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 944a3cf1b72461e200d74d8ffdb8902c91722027eee1954e043400241153658d

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 26/11/2024  11:26:32


